
2020年 6 月 1 日 

 
日本地方自治研究学会 
会員各位 

 

第 38回大会（年次大会）自由論題報告の募集 

 
大会実行委員長 八木 裕之 

 
 先般送付されました当学会ニュースレターにおいて告知いたしました通り、1 年間延期とさせ
ていただいておりました日本地方自治研究学会第 38 回全国大会が、横浜国立大学を開催校とし
て、2021年 9月 25 日（土）・26 日（日）に実施される運びとなりました（統一論題は、「地方自
治体における持続可能な開発（SDGs）の展開」）。ニューズレターにて告知申し上げました通り、
同大会における自由論題報告を 5 月 31 日を期日として募集しておりましたが、まだ報告に余裕
がございますので、期日を延長いたします。ご報告をご希望の方は、2021 年 6 月 20 日（日）ま
でに「年次大会報告申込書」（学会ウェブサイト「年次大会」のページに Word と PDF のフォー
マットが掲載されています）に必要事項をご記入の上、電子メールにて大会実行委員会事務局ま
でお送りください。 
学会の開催方法に関しましては，現時点におきましては対面または対面とリモートの併用を想

定しておりますが，完全リモートとなる可能性もございますこと，お含みおきいただきますよう
お願い申し上げます（7月中には確定する予定です）。なお、諸般の事情によりご希望に添えない
場合がありますこと、予めご了承ください。 

 
※ 自由論題報告は、25 日・26 日の午前中を予定しております。 

 
 
【第 38 回全国大会実行委員会事務局】 
横浜国立大学国際社会科学研究院 大森 明 

E-mail: chihojichi-2020@ynu.ac.jp 
Tel: 045-339-3706（研究推進室） 
＊ お電話でのお問い合わせにつきまして、研究推進室（上記電話番号）は、お問い合わせの受付

のみを行い、その後、事務局の大森より折り返しお電話を差し上げるという形になりますこと、
ご了承ください。お問い合わせにつきましては、なるべく電子メールをご利用いただければ幸
いです。 

住所：〒240-8501横浜市保土ヶ谷区常盤台 79-4 横浜国立大学経営学部研究推進室内 

 
 


